
 
   

Til  
Andreas Keil, MB 
 

E-mail: Andreas_Keil@kk.dk  

 

 
Kære Andreas 
 
Tak for dine henvendelser af hhv. d. 17. og 19. september 2019, hvor du 
har stillet spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
vedr. kommunens kommende anvendelse af Dortheagården til midler-
tidig indkvartering af flygtninge. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har i forbindelse med ud-
arbejdelse af svaret indhentet bidrag fra Økonomiforvaltningen. 
 
Spørgsmål  
Dine spørgsmål fra d.17. september 2019: 
1. Hvor længe forestiller forvaltningen sig, at man skal anvende lokati-

onen? 
2. Hvor mange flygtninge forudser forvaltningen vil bruge lokationen? 
3. Hvilke andre lokationer har man set på ift. at man i fremtiden ikke 

kan benytte Ottiliavej? 
4. Har man oplevet problemer som fx vold, trusler, tyveri og lign. På 

Ottiliavej? 
 
Dit spørgsmål fra d. 19. september 2019: 
5. I forbindelse med vedtagelsen af dagsordenpunktet “permanente 

boliger til flygtninge“ blev det blandt andet besluttet, at vi ikke anvi-
ser boliger i udsatte boligområder. Har forvaltningen gjort sig nogle 
overvejelser om, at man netop i øjeblikket planlægger at placere vo-
res modtagecenter for flygtninge i et af Københavns mest udsatte 
områder? 

 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Ad 1: Den midlertidige indkvartering på Ottiliavej i Valby er etableret på 
baggrund af en midlertidig dispensation fra Planloven (udstedt iht. 
Planlovens § 5 u, stk. 1), som udløber i marts 2021. I modsætning til Ot-
tiliavej kræver det ikke en dispensation fra Planloven at benytte Dorthea-
gården, hvorfor placeringen i princippet er tidsubegrænset – eller indtil, 
der eventuelt træffes politisk beslutning om en anden placering.  
 
Ad 2: En midlertidig indkvartering i Dortheagården vil have kapacitet til 
løbende at kunne huse ca. 100 flygtninge. En kapacitet på 100 passer til 
det antal af flygtninge, hvortil der aktuelt forventes behov for 
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midlertidig indkvartering. Det bemærkes, at vurderingen af behovet er 
et skøn baseret på antallet af flygtninge, som kommunen forventer at 
modtage i de kommende år. Det forventede antal flygtninge er dog et 
tal behæftet med stor usikkerhed. 
 
I den nuværende midlertidige indkvartering på Ottiliavej er der kapaci-
tet til ca. 185 beboere. Der bor aktuelt 111 personer på Ottiliavej. Den 
gennemsnitlige opholdstid for beboere i den midlertidige indkvarte-
ring er ca. 200 dage, svarende til ca. 7 måneder.  
 
Ad 3: Økonomiforvaltningen oplyser, at kommunens samlede portefølje 
af ejendomme blev gennemgået i forbindelse med udsøgningen af al-
ternative placeringer af midlertidig indkvartering til flygtninge. Konklu-
sionen på den baggrund var, at Dorthegården er den eneste ejendom, 
der aktuelt lever op til de forskellige krav, der er til midlertidig indkvarte-
ring, herunder at det enten allerede var godkendt til beboelse eller 
kunne blive det.  
 
Ifm. gennemgangen af porteføljen blev det også undersøgt, om flygt-
ningene i stedet kunne indkvarteres midlertidigt på flere forskellige 
adresser, frem for i et samlet tilbud som på fx Dortheagården. Kommu-
nens ejendomsportefølje gav dog ikke denne mulighed, ligesom der 
heller ikke kunne findes egnede muligheder i et ikkekommunalt (3.-
mands) lejemål.  
 
Ad 4: Personalet i den midlertidige indkvartering på Ottiliavej har til-
kaldt politiet tre gange ifm. konkrete episoder. Ét af tilfældene omhand-
lede vold/slagsmål. De to andre sager omhandlede mistanke om vide-
resalg af euforiserende stoffer. I den ene af disse sager blev der foreta-
get en anholdelse. I den anden undersøgte politiet sagen, men uden at 
finde anledning til at foretage anholdelse eller lign.  
 
De tre episoder dækker over perioden siden åbningen af den midlerti-
dige indkvartering på Ottiliavej d. 1. maj 2016 og frem til september 
2019. Det er forvaltningens vurdering, at der i lyset af det samlede antal 
beboere, som i perioden har boet i den midlertidige indkvartering, er 
tale om relativt få sager.  
 
Det bemærkes, at den midlertidige indkvartering på Ottiliavej i vid ud-
strækning er at betragte som private boliger, og indkvarteringen er der-
for ikke bemandet med kommunalt ansat personale (fx sociale vicevær-
ter) døgnet rundt. Hvis der opstår problemer i aften- og nattetimerne, 
hvor Ottiliavej ikke er bemandet, er det beboerne selv, der skal kontakte 
politiet. Personalet er dog ikke bekendt med tilfælde, hvor dette er sket.  
 
Ad 5: Med den foreslåede placering på Dortheagården, beliggende Fre-
deriksborgvej 77 i København NV, vil den midlertidige indkvartering for 
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kommunens nyankomne flygtninge komme til at ligge i et område, der 
ikke på nuværende tidspunkt er på statens liste over udsatte boligområ-
der og ghettoområder. Der vurderes heller ikke at være nogen risiko for, 
at området omkring Frederiksborgvej 77 med de nuværende kriterier vil 
kunne komme på statens liste.   
 
Det bemærkes, at forslaget om placering af midlertidig indkvartering på 
Dorthegården, jf. også svar på spg. 3, er fremsat på baggrund af en gen-
nemgang af kommunens samlede portefølje af ejendomme, hvor Dor-
thegården var den eneste mulighed.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Administrerende direktør 
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